Проект от 16.02.2024г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

ДУМА
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

- е заседание ____- го созыва
Р Е Ш Е Н И Е

с. Байкалово
« » февраля 2024 г. №

О внесении изменений в Положение об Общественной палате
Байкаловского муниципального района Свердловской области

Во исполнение статьи 11 Ф едерального закона от 21.07.2014 №  212-ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
руководствуясь ст. 22 Устава Байкаловского муниципального района
Свердловской области, Дума Байкаловского муниципального района
Свердловской области

РЕШ ИЛА:

1. Внести в Положение об Общественной палате Байкаловского
муниципального района Свердловской области, утвержденное Решением
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от
26.09.2018 года № 141 (в редакции Решений Думы Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 25.01.2021г. №  310, от
10.02.2022г. № 45) (далее-Положение) следующие изменения:

1) статью 9 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Член общественной палаты не допускается к осуществлению

общественного контроля при наличии конфликта интересов при
осуществлении общественного контроля.

Под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается
ситуация, при которой личная заинтересованность члена общественной
палаты влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность
осуществления общественного контроля и при которой возникает или может
возникнуть противоречие между личной заинтересованностью члена
общественной палаты и целями и задачами общественного контроля,
установленными Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах
общественного контроля в Российской Федерации».

Под личной заинтересованностью члена общественной палаты, которая
влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность

осуществления общественного контроля, в настоящем Положении понимается
возможность получения членом общественной палаты доходов в виде денег,
ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, либо услуг
для себя или для третьих лиц.

В случае возникновения у члена общественной палаты личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, член общественной палаты обязан проинформировать об этом
Общественную палату в письменной форме.»

2. Опубликовать настоящ ее Решение в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте Думы Байкаловского
муниципального района Свердловской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области по вопросам
законодательства и местного самоуправления (Узких С.Е.).

Председатель Думы
Байкаловского муниципального района Е.А. Бахарева
« » 2024г.

Елава
Байкаловского муниципального района
« » 2024г.

А.Е. Дорожкин